相關數據及防溺網址

一、相關數據

	教育部校安通報統計
	98
	99
	100
	101
	102.5.27

	1至7月學生溺水死亡人數
	28
	20
	28
	31
	11

	全年學生溺水死亡人數
	56
	43
	41
	41
	－


	消防署消防機關執行救溺勤務統計資料（按月更新）

	年度
	溺水死亡人數
	因戲水及潛水而導致溺水死亡人數

	99年
	368
	48

	100年
	318
	48

	101年
	360
	49

	102年4月
	92
	11


	核發救生員證數量

	年度
	救生員證
	救生團體數量

	99
	2,203
	6

	100
	1,702
	6

	101
	3,209
	7

	小計（張）
	7,114
	

	註：依據「救生員授證管理辦法」本署認可之救生團體


	94～101年溺水死亡率統計表

	
	教育部校安通報
	衛生署死因統計

	年度
	溺水死亡
學生人數
	每10萬名學生溺水死亡率
	溺水死亡人數
	每10萬名國民
溺水死亡率

	94
	85
	1.60
	626
	2.8

	95
	69
	1.31
	550
	2.4

	96
	60
	1.14
	507
	2.2

	97
	64
	1.24
	492
	2.1

	98
	56
	1.08
	465
	2.0

	99
	43
	0.85
	381
	1.6

	100
	41
	0.83
	344
	1.5

	101
	41
	0.84
	－
	102年7月公告


二、防溺網址：

（1） 學生游泳能力121網站 (網址：http://www.sports.url.tw/)，包含溺水事件發生率較高之水域、相關單位公布的防溺須知、水域活動安全常識等資訊。

（2） 教育部體育署游泳Go健康（網址：http://www.sa.gov.tw/SAC_Swim/index.html），包含宣導海報、防溺影片、防溺須知等資訊。

（3） 內政部消防署防災知識網→登山戲水篇→水上活動安全注意事項(網址：http://210.69.173.1/nfa_k/Show.aspx?MID=375&UID=376&PID=372)。

（4） 行政院災害防救委員會防救災數位學習網→水上活動注意事項(網址：http://elearning.ndppc.nat.gov.tw/elearning/)。

（5） 交通部觀光局→行政資訊網→行政資訊系統→觀光資源→水域遊憩活動→相關公告（網址：http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=196）。
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